jur Verfügung ftaub, bie Stellung, bie fte wählten, roirfiam 31t »er;

teibtgen, roie fc^roer mufjte biefe ftorberung auf allen anberen laften

!

•öntfdneben fic anberö, ald bie dürften unb Prälaten für ria)tig er:

{(arten, fo ftanben fte fdjufcloö gegen bie Slnroenbung be$ ganzen

Slpparatä ber firdjliajen Strafen, ber über bem erflärten ©djiömattfer

fd&roebte
,

). Unmittelbar brolfte ben SJtogiftern unb ftoftoren ber &er;

Basileensem et Eugenium IV. PI*, latis seu ferendis. äHürbtroein, fcub-

sidia VI II, 81 f. oon 1439. $er angejogene Sa* fte&t p. 83 f. Ginen älmlidjen

£afc in ber Protestacio prineiputn ib. 88.

*) Siecht lebenbig fd)i(bert bie Notlage bas Schreiben, bad bie Unioerfität

Stralau am 16. 3uli 144s an $ariS unb am 27. an 3B*cn* Srfurt, Seipjig

unb Äöln fanbte. $ie bejüglid)e Stelle lautet Cod. dipl. Cracov. II, 74 f.: 9toa)

bem 2ludbrud> be« Streite jnrifdjen bem ^Japft unb bem Äonjil requisiti fuimus

— »on bem Äonjil — sub debito professionis nostrae, ut veritatem, quam

ex öcripturis divinis et canonicie super ejuscemodi differentia sentiremu.s

verbo profiteremur et scripto. Fecimus debitum nostruni, et innixi scriptum**

sacrae auetoritati, imitati doctorum approbatorum sententias, scripsimus sub

correctione ecclesiae et apostolicae sedia concilium Basiiiense praedictum

fuisse legitime congregatum, atque illud et quodlibet aliud generale reprae-

aentare ecclesiam catholicain militantem et habere potestatem iinmediate

u Christo etiain supra papam in his, quae pertinent ad tidem et extirpationem

scismati* et ad generalem reformationem ecclesiae Dei in capite et in membris,

et potuisse, causa extante legitima, deponere papam et alium inatituere, cui

ab omnibus veluti vicario Jesu Christi esset obediendum. Hoc quoque hic

ad custodiam fidei inter haereticos et scismaticos positi doeuimus hactenus,

omnibusque respondimus poscentibus de ea, quae in nobis est, fide rationem.

Temporis successu dum a serenissimo principe domino Kazimiro rege moderno,

domino nostro gratiosissimo, data fuisset obedientia domino Thomaede Sarsana,

quem Nicolaum papam vocant, venit ad regnum hoc reverendus pnter Baptista

de Roma episcopus Camerinensis, tanquam nuntius apostolicus etiam cum pote-

state legati de latere ad regiam majestatem missus: reeipere illum tanquam veri

papae legatum recusavimus , ne contrarii haberemur doctrinae et scripturi*

nostris praedicti«, magno profecto cum scandalo populi, cum magna etiam in-

famia nominis nostri, cum offensa quoque nostrarum conscientiarum, ex quo